
86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 1 (celkem 40) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 
 

z 86. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 25.03.2014 od 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
Přítomni: 
Jindřich Tauber, Jiří Rozinek, Michal Koláček,  Jan Němec,  Josef Kubát, Štěpánka Fraňková, Milan Košař, 
František Brendl, Vítězslav Novohradský 
 
Nataša Hradní, kancelář primátora 
Leoš Martínek,  interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
 
Omluveni: 
Libor Slezák, Jaroslav Mojžíš 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 86. řádné schůze rady města byl schválen takto:  (pro 8, nehl. 1) 
Zpráva č. 3 byla předřazena na začátek jednání 
Zpráva č. 5 byla stažena z programu 
 
1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
2. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
3. Zpráva komise pro nebytové prostory 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic  
  
4. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Klára Spurná, odbor majetku a investic  
    Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
5. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení - STAŽENO 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 2 (celkem 40) 

6. Částečné odstoupení od Smlouvy o dílo se společností PRODIN a.s. na akci "Komunikační propojení MOK 
Kpt. Bartoše a OK u hypermarketů" 
P:  Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z:  Klára Spurná, odbor majetku a investic  
  
7. Dohoda o převodu investorství v rámci realizace akce "Rekonstrukce kanalizace v ul. Pražská – 
Popkovice" 
P:  Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z:  Klára Spurná, odbor majetku a investic  
  
8. Vymáhání pohledávek vzniklých při správě majetku (zejména bytového fondu) 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z:  Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
  
9. II. etapa prodeje objektů a zbytkových jednotek - záměr 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic  
  
10. Úhrada správního poplatku za výmaz zástavního práva 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
11. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z:  Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Miroslav Verner, odbor ekonomický  
  
12. NEOBSAZENO 
 
13. Záležitosti příspěvkové organizace Základní škola Pardubice, Bratranců Veverků 866 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
14. Dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Roman Slach, odbor životního prostředí  
  
15. Integrovaná územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z:  Petra Harišová, kancelář primátora  
  
16. Akční plány pracovních skupin na období 2014-2015 v rámci projektu "Komunitní plánování sociálních 
služeb v Pardubicích" 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Libuše Buchtová, odbor sociálních věcí  
  
17. Schválení XVIIa. změn územního plánu 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kamila Zárubová, odbor hlavního architekta  
  



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 3 (celkem 40) 

18. Žádosti o změnu územního plánu 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kamila Zárubová, odbor hlavního architekta  
  
19. Odůvodnění veřejných zakázek 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
20. Energetický dispečink 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: František Brendl, náměstek primátorky  
    Jiří Hušek, odbor majetku a investic  
  
21. Výroční zpráva z komise pro sociální a zdravotní věci za rok 2013 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
22. Výroční zpráva komise pro životní prostředí za rok 2013 
P: Milena Vojtíšková, předsedkyně komise pro životní prostředí  
Z: Milena Vojtíšková, předsedkyně komise pro životní prostředí  
  
23. Výroční zpráva komise pro bezpečnost a prevenci kriminality za rok 2013 
P: Otomar Exner, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality  
Z: Ivana Řezníčková, odbor sociálních věcí  
  
24. Výroční zpráva o činnosti Městské policie Pardubice za rok 2013 
P: Rostislav Hübl, ředitel MP  
Z: Rostislav Hübl, ředitel MP  
  
25. Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sedláčková, kancelář primátora  
  
26. Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě Základní školy Pardubice-Svítkov, Školní 748 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z:  Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
27. Nákup elektrické energie a zemního plynu pro domácnosti a drobné podnikatele 
P: Jan Němec, člen rady města  
Z: Jan Němec, člen rady města  
  
Informativní zpráva: 
Zahraniční služební cesta - Paříž 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
Z: Ivana Matičková, kancelář tajemníka  
 

Dodatečně členové rady obdrželi: 
 

• Dodatek ke zprávě č. 4 – „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81….“ 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 4 (celkem 40) 

• Novou zprávu č. 27 – „Nákup elektrické energie a zemního plynu pro domácnosti a drobné 
podnikatele“ 

• Doporučený dopis p***** ve věci přidělení bytu 
 

 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí. (pro 8 nehl. 1) 
 

 
III. 

Schválení usnesení z 85. řádné schůze RmP  
a jmenování ověřovatelů z 86. řádné schůze Rady města Pardubic 

 
Usnesení z předešlé 85. řádné schůze RmP byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 86. řádné schůze RmP byli jmenováni:         Milan Košař     

Vítězslav Novohradský                                                                 
 

 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  

- zodpověděl dotazy k návrhům 1 až 5, okomentoval návrhy 6, 11, 12, 14, 23. 
 
Rozprava: 

- návrh č. 4 a 5 týkající se lokality pro provoz Letního kina → schválena lokalita Skateparku, návrh na 
schválení lokality Tyršových sadů (č. 4)  byl stažen s tím, že bude předložen v dubnu 2014 

- návrh č. 11 - poskytnutí pozemku v lokalitě lihovaru na vybudování parkoviště byl upraven, s tím, že 
bude jednáno s Pardubickým krajem a s hypermarketem Albert o spolupodílu na výši nájemného.  

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5912/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. výpůjčku části p.p.č. 342/1 o výměře 55 m2 k.ú. Popkovice společnosti Autocentrum ESA a.s., IČ 
25627538, se sídlem Praha 10, K Učilišti 170, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za 
účelem vybudování příčného veřejného parkovacího stání. 
2. bezúplatný převod vybudovaného veřejného parkovacího stání na části p.p.č. 342/1 o výměře  
55 m2 k.ú. Popkovice z vlastnictví společnosti Autocentrum ESA a.s., IČ 25627538, se sídlem Praha 
10, K Učilišti 170,do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 5 (celkem 40) 

nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na 
stavbu parkovacího stání. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5913/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. výpůjčku části p.p.č. 342/1 o výměře 20 m2 k.ú. Popkovice společnosti MERCATUS CZ s.r.o., IČ 
28787889, se sídlem Pardubice - Popkovice, Pražská 8,na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní 
lhůtou, za účelem vybudování veřejného parkovacího stání. 
2. bezúplatný převod vybudovaného veřejného parkovacího stání na části p.p.č. 342/1 o výměře  
20 m2 k.ú. Popkovice z vlastnictví společnosti MERCATUS CZ s.r.o., IČ 28787889, se sídlem 
Pardubice - Popkovice, Pražská 8, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se 
sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu 
stavebního úřadu na stavbu parkovacího stání. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5914/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. výpůjčku části p.p.č. 342/1 o výměře 55 m2 k.ú. Popkovice společnosti Pilař a syn s.r.o.,  
IČ 01985027, se sídlem Národních hrdinů 449, Pardubičky, Pardubice, na dobu neurčitou s 6 měsíční 
výpovědní lhůtou, za účelem vybudování příčného veřejného parkovacího stání. 
2. bezúplatný převod vybudovaného veřejného parkovacího stání na části p.p.č. 342/1 o výměře  
55 m2 k.ú. Popkovice z vlastnictví společnosti Pilař a syn s.r.o., IČ 01985027, se sídlem Národních 
hrdinů 449, Pardubičky, Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se 
sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu 
stavebního úřadu na stavbu parkovacího stání. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5915/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. 1718/1 o výměře 3200 m2, části p.p.č. 1756 o výměře 2468 m2, části p.p.č. 
2630/12 o výměře 341 m2, části p.p.č. 1755/8 o výměře 2841 m2, části p.p.č. 1755/4 o výměře 1966 
m2 k.ú. Pardubice společnosti CINEMA TIME, s.r.o., IČ 24832367, se sídlem Praha 5 - Velká Chuchle, 
Radotínská 69/34, okres Praha, Hl.m., na dobu určitou od 10.června 2014 do 20.září 2014 za účelem 
provozování Pardubického letního kina Pernštejn 2014 za podmínky uvedení pozemků do 
původního stavu po ukončení výpůjčky. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5916/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 6 (celkem 40) 

S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. 3834/3 o výměře 4400 m2 a části p.p.č. 3848/3 o výměře 295 m2 k.ú. Pardubice 
občanskému sdružení I. Východočeská Tenisová, IČ 26562812, se sídlem Pardubice II - Polabiny, 
Brožíkova 550 na dobu určitou do 15.10.2027 za účelem výstavby a provozování sportovního areálu 
pro tenis a badminton pro dětskou a mládežnickou členskou základnu včetně zázemí. 
Níže uvedené stavební a terénní úpravy žadatel provede ve dvou etapách: 
v I.etapě v roce 2014  
-výstavba toalet a sprch s napojením na vodu a kanalizaci,  
-zastřešení technických prostor a šaten buňkového typu,  
-vybudování 1 antukového dvorce, protihlukového valu z hlíny, který bude zároveň sloužit jako 
tribuna, zpevněných odstavných ploch pro vozidla tak, aby nedošlo k poškození stromů, 
odpočinkového místa a osazení laviček a odpadkových košů v součinnosti s MO Pardubice II, 
-vykácení všech náletů do 80 cm po konzultaci s MO Pardubice II 
- zřízení studny pro potřeby zavlažování dvorců, stavba oplocení 
ve II.etapě v roce 2015-2016: 
-výstavba 2 patrové budovy na pilotech ve výšce 230 cm (1.patro - šatny, toalety, sprchy, recepce, 
bowling, masér, doktor, 2.patro - kancelář, terasa, ubytování pro hráče) a krytého bazénu 4x 8 m,  
Ze strany žadatele budou splněny podmínky OHA, OMI a společnosti VaK Pardubice a.s. uvedené v 
důvodové zprávě a podmínka, že veškeré stavby budou přenosné s možností demontáže. 
Smlouva bude uzavřena po ukončení smlouvy o výpůjčce se sdružením TENIS CLUB VICTORIA 
PARDUBICE, IČ 26562812, se sídlem Pardubice - Polabiny, Brožíkova 550. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5917/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení RmP ze dne 18.2.2014 č.5726/2014. 
II. S c h v a l u j e  
1. výpůjčku části p.p.č. 2499/27 o výměře 66 m2 k.ú. Pardubice Společenství pro dům čp. 2651 - 
2653 Pichlova, Pardubice, IČ 02251566, se sídlem Pichlova 2651, Zelené Předměstí, Pardubice, na 
dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za účelem úpravy pěší komunikace a vybudování 
bezbariérových vstupů do objektu v rámci akce "Regenerace bytového domu Pichlova 2651-2653 v 
Pardubicích" za podmínek stanovených ve stanovisku MO Pardubice V ze dne 29.7.2013 a za 
podmínky převzetí záruky na dotčený chodník do 20. 6. 2018. Smlouva bude uzavřena po ukončení 
smlouvy o výpůjčce se Stavebním bytovým družstvem Družba Pardubice, IČ 00044994. 
2. bezúplatný převod staveb vybudovaných na části p.p.č. 2499/27 o výměře 66 m2 k.ú. Pardubice z 
vlastnictví Společenství pro dům čp. 2651 - 2653 Pichlova, Pardubice, IČ 02251566, se sídlem 
Pichlova 2651, Zelené Předměstí, Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 
00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu respektive kolaudačního 
souhlasu stavebního úřadu. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 5918/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 865/8 o výměře 400 m2 k.ú. Pardubice Společenství pro dům čp. 1426 a 1427, 
Sakařova, Pardubice, IČ 27463532, se sídlem Pardubice - Bílé předměstí, Sakařova čp. 1426, na 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 7 (celkem 40) 

dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní lhůtou za účelem užívání pozemku pro pěstování zeleniny a 
květin za cenu 18,- Kč/m2/rok za podmínky, že pozemek budou užívat jen vlastníci bytů v domě 
čp.1426, 1427 ul.Sakařova, Pardubice, jejichž jediným příjmem je důchod. Nájemní smlouva bude 
uzavřena po ukončení nájemní smlouvy s původními nájemci. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 5919/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 774/4 o výměře 1678 m2 k.ú. Svítkov Základní organizaci Českého 
zahrádkářského svazu, Pardubice - Svítkov, IČ 71224491, se sídlem Pardubice - Svítkov, Školní 806, 
na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 9,-Kč/m2 /rok. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 5920/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 5921/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 1751/1 o výměře 6214 m2, st.p.č. 3159 o výměře 97 m2, st.p.č. 9590 o výměře 67 
m2 k.ú. Pardubice ve vlastnictví společnosti SALER a.s., IČ 26031281, se sídlem Pardubice, Zámecká 
17, pro statutární město Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, na dobu 
neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za účelem zřízení a provozování bezplatné odstavné plochy 
pro parkování vozidel za cenu 90.000,- Kč/měsíc. Vlastník pozemku upraví stávající plochu zhruba 
pro cca 350 - 400 vozidel na své náklady (odstranění oplocení, odstranění nefunkčního osvětlení, 
úpravu zpevněné plochy), statutární město Pardubice provede pro organizaci dopravy v klidu 
vodorovné a svislé dopravní značení. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 5922/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 5923/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 8 (celkem 40) 

 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 5924/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 5925/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zrušit usnesení ZmP ze dne 11.5.2010 č. 1923 Z/2010. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 13.5.2014 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 5926/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
bezúplatný převod p.p.č. 336/2 o výměře 36 m2 k.ú. Černá za Bory z vlastnictví České republiky s 
příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví statutárního města Pardubice, 
IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 13.5.2014 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 5927/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
doplnění usnesení Zastupitelstva města Pardubic ze dne 5.11.2013 č. 1522 Z/2013 o následující 
text: 
1. Nabyvatel se zavazuje o majetek uvedený v čl. I. této smlouvy řádně pečovat.  
Vzhledem k tomu, že se majetek převádí z důvodu veřejného zájmu, nelze převedený majetek 
využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nelze jej pronajímat a nelze jej dále převádět 
ve prospěch třetí osoby. Toto omezení se sjednává na dobu 10 let od právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2. V případě, že nabyvatel nebude předmětný majetek využívat ve veřejném zájmu v souladu s 
ustanovením čl. II. odst. 2., bude jej využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nebo jej 
pronajímat, zaplatí převodci smluvní pokutu ve výši 10% ceny, kterou měl majetek ke dni právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí podle tehdy platného cenového 
předpisu. Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně a to za každé porušení smluvní povinnosti. V 
případě opakovaně uložené smluvní pokuty musí převodce nabyvateli vždy písemně oznámit, že 
bylo zjištěno porušení smluvní povinnosti a termín, do kdy má být toto porušení smluvní povinnosti 
odstraněno. V případě, že nebude v tomto termínu porušení smluvní povinnosti nabyvatelem 
odstraněno, bude smluvní pokuta uložena opakovaně. 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 9 (celkem 40) 

3. Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k zaplacení smluvní pokuty 
převodcem písemně vyzván. 
4. Bude-li zjištění sankce podle odst. 2 spojeno s náklady na vypracování znaleckého posudku, 
případně s jinými účelně vynaloženými náklady, zavazuje se nabyvatel uhradit i tyto náklady  
a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení převodcem písemně vyzván. 
5. Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty, stanovené v odst. 1 kontrolovat, zda jsou všechny 
omezující podmínky ze strany nabyvatele dodržovány a nabyvatel je povinen k tomu převodci 
poskytnout odpovídající součinnost.  
6. Nabyvatel je povinen vždy do 31. 1. následujícího roku předat převodci písemnou zprávu  
o plnění podmínek souvisejících s převodem z důvodu veřejného zájmu (viz. čl. II. odst. 2) za rok 
předcházející, t. j. zprávu o zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu  
a k jehož zachování se nabyvatel v této smlouvě zavázal. Za porušení tohoto závazku uhradí 
nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejich 
zaplacení převodcem písemně vyzván. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 13.5.2014 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 5928/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
***** 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 5929/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
***** 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 5930/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
statutárnímu městu Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice vzdát se 
předkupního práva k objektu občanské vybavenosti s číslem popisným 645, část obce Studánka 
umístěného na části st. p. č. 608 o výměře 217 m2 k. ú. Studánka ve vlastnictví společnosti 
Elektrárny Opatovice, a. s., IČ 28800621, se sídlem Opatovice nad Labem, Pardubice vyplývajícího 
ze smlouvy. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 13.5.2014 
 
 
Návrh č. 21  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.zpětvzetí výpovědi ze smlouvy o umístění reklamního zařízení - kruhového pylonu  



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 10 (celkem 40) 

pro výlep plakátů do formátu AI DIN o rozměru reklamní plochy 9 m2 na části p.p.č. 2583/50 k.ú. 
Pardubice podané společnosti Reklamní servis RS, spol. s r.o., IČ 49287541, se sídlem Pardubice, Svaté 
Anežky České 28 
2.změnu doby užívání pozemku z doby neurčité s 6 měsíční výpovědní lhůtou na dobu určitou do 
zahájení stavebních prací.  
  
 
Návrh č. 22  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
Návrh č. 23  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpověď ze smlouvy o výpůjčce na p.p.č. 123/3, p.p.č. 123/7, p.p.č. 123/8, p.p.č. 123/9 k.ú. 
Pardubičky se SPORTOVNÍM KLUBEM PARDUBIČKY. 
 
 
Návrh č. 4  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. 393/1 o výměře 4578 m2 k.ú. Pardubice společnosti CINEMA TIME, s.r.o., IČ 
24832367, se sídlem Praha 5 - Velká Chuchle, Radotínská 69/34, okres Praha, Hl.m., na dobu určitou 
od 10.června 2014 do 20.září 2014 za účelem provozování Pardubického letního kina Pernštejn 2014 
za podmínky uvedení pozemků do původního stavu po ukončení výpůjčky. 
__________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  

 
Rozprava: 

- diskutován návrh č. 1 - přidělení bytu p. ***** 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5931/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti, v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu panu *****, na dobu určitou - do 30. 4. 2015, za nájemné ve výši ***** 
Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 11 (celkem 40) 

 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5932/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, do 
nájmu paní ***** a panu *****, na dobu určitou - do 30. 4. 2015, za nájemné ve výši ***** 
Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5933/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, do 
nájmu paní *****, na dobu určitou - do 30. 4. 2015, za nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc. Jedná 
se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5934/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti, v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu panu *****, na dobu určitou - do 30. 4. 2015, za nájemné ve výši ***** 
Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5935/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, do 
nájmu panu ***** a paní *****, na dobu určitou - do 30. 4. 2015, za nájemné ve výši ***** 
Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
 
 
Návrh č. 7  



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 12 (celkem 40) 

Přijaté usnesení č. 5936/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti, v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu paní *****, na dobu určitou - do 30. 4. 2015, za nájemné ve výši ***** 
Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 5937/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti, v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu panu *****, na dobu určitou - do 30. 4. 2015, za nájemné ve výši ***** 
Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 5938/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, do 
nájmu paní *****, na dobu určitou - do 30. 4. 2015, za nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 5939/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 3+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, do 
nájmu paní ***** a panu *****, na dobu určitou - do 30. 4. 2015, za nájemné ve výši ***** 
Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 5940/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 13 (celkem 40) 

poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 2+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, do 
nájmu paní *****, na dobu určitou - do 30. 4. 2015, za nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 5941/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 2+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, do 
nájmu panu *****, na dobu určitou - do 30. 4. 2015, za nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaný v současné době nájemcem. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 5942/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 3+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, do 
nájmu paní *****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 5943/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 3+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, do 
nájmu paní *****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 5944/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 14 (celkem 40) 

S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 3+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, do 
nájmu paní *****, na dobu určitou - do 30. 4. 2015, za nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 5945/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 3+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, do 
nájmu panu ***** a paní *****, na dobu určitou - do 30. 4. 2015, za nájemné ve výši ***** 
Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 5946/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného na částku ***** Kč/m2/1měsíc, v obecním bytě č. ***** o velikosti 2+1, v domě 
čp. *****, ul. *****, Pardubice, kde společnými nájemci jsou ***** a *****. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 5947/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 2270 obč. zák. k bytu č. ***** o velikosti 3+1, v domě čp. *****, ul. 
*****, Pardubice, s paní ***** a panem *****.  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 5948/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
1. ukončení nájmu bytu k 31. 3. 2014 s nájemkyní paní *****, byt č. ***** o velikosti 3+1, v domě 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 15 (celkem 40) 

čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
2. ukončení nájmu bytu k 31. 3. 2014 s nájemcem panem *****, byt č. ***** o velikosti 2+1, v 
domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
3. ukončení nájmu bytu k 31. 3. 2014 s nájemkyní paní *****, byt č. ***** o velikosti 2+1, v domě 
čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
4. ukončení nájmu bytu k 31. 3. 2014 s nájemkyní paní *****, byt č. ***** o velikosti jedné 
místnosti, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
 
II. B e r e   n a   v ě d o m í  
ukončení nájmu bytu k 28. 2. 2014 s nájemkyní paní *****, byt č. ***** o velikosti 1+kk, v domě čp. 
*****, ul. *****, Pardubice. 
 
 
Návrh č. 1  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 3+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, do nájmu 
panu ***** a paní *****, na dobu určitou - do 30. 4. 2015, za nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc. 
Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2014 
_____________________________________________________________________________ 

3. 
Zpráva komise pro nebytové prostory  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

- okomentoval zprávu s tím, že navrhl snížení nájmu v městských prostorách po dobu rekonstrukce 
třídy Míru – viz návrh č. 6. Ke zprávě byl přizván M. Charvát, ředitel RFP a.s. 
 

Rozprava: 
- doporučeno přistupovat ke všem nájemcům stejným způsobem, ať už jsou NP ve správě města či 

RFP a.s. → návrh č. 6 byl stažen s tím, že tato problematika bude dále projednána. 
- O návrhu č. 9 (kaplička) bylo hlasováno samostatně → viz usn. 5956/2014. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5949/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání označený jako nebyt č. 106 o celkové 
výměře 121,50 m2 nacházející se v přízemí objektu čp. 983 ul. Jana Zajíce, stojícího na pozemku 
označeném jako st. p. č. 972 k. ú. Studánka, obec Pardubice, část obce Studánka s *****, účel 
nájmu - kancelář k výkonu podnikání, jímž je zprostředkovatelská činnost v pojišťovnictví v rámci 
výhradního obchodního zastoupení pro ČSOB - pojišťovnu a.s., výše nájemného 600,- Kč/m2/rok 
bez DPH, doba nájmu určitá 1 rok s 3 měs. výpovědní dobou za podmínky, že do 20.4.2014 bude 
dokončena změna účelu užívání předmětného prostoru na SÚ. 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 16 (celkem 40) 

 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5950/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změnit a upřesnit nájemní smlouvu uzavřenou dne 6.9.2004 ve znění dodatků č. 1 až 4 s 
nájemcem 1. Házenkářský club Pardubice, IČ 65667701, se sídlem V Ráji 2766, 530 02 Pardubice na 
sportoviště v areálu č.p. 2515 ul. ČSA a č.p. 311 ul. V Ráji v Pardubicích. Sportoviště se skládá z 
následujících pozemků a prostoru - garáže vše v k.ú. a obci Pardubice, části obce Zelené Předměstí: 
- garáž o výměře 75 m2, nacházející se v budově bez č.p./č.e. postavené na pozemku označeném 
jako st.p.č.  8410 
- pozemek označený jako p.p.č. 2319/19, o výměře 2896 m2 (sportoviště a rekreační plocha),  
- pozemek označený jako p.p.č. 2319/18, o výměře 48 m2 (sportoviště a rekreační plocha) 
Změny a upřesnění nájemní smlouvy se budou týkat těchto jejích částí:- předmětu nájmu - kde 
dojde k vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 2319/1 o výměře cca 2976 m2  
- nájemného - kde dojde v souvislosti s upřesněním výpočtu nájemného ke snížení nájemného z 
36.097,- Kč/rok + DPH na 36.096,- Kč/rok + DPH 
- doby nájmu - změna na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní dobou 
- dalších ustanovení - kde dojde k upřesnění povinností nájemce týkajících se oprav a běžné údržby 
- zrušena úprava ohledně oprav a údržby movitých věcí, nově upravena běžná údržba a opravy 
nebytových prostor a pozemků 
 
 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5951/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za prostory sloužící podnikání o výměře 81 m2 a 123,50 m2 v objektu čp. 1585 ul. 
Na Drážce, stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 7115/2 k.ú. a obec Pardubice, část obce Bílé 
Předměstí, pronajaté *****, na základě nájemních smluv ze dne 18. 9. 2000 ve znění dodatků č. 1 
až 3 a ze dne 2.10.1996 ve znění dodatku č. 1 a 2 o 30%, tj. na 1.172,43 Kč/m2/rok + DPH a na 
924,31 Kč/m2/rok + DPH po dobu 1 roku. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5952/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemce v nájemní smlouvě uzavřené dne 26.5.2010 s *****na garážové stání č. 16 o 
výměře 15 m2 v 1. PP obytného objektu čp. 2731 ul. Sokolovská, stojícího na pozemku označeném 
jako st.p.č. 10090 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí tak, že jediným nájemcem 
bude *****, ostatní ustanovení nájemní smlouvy se nemění. 
 
 
Návrh č. 5  



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 17 (celkem 40) 

Přijaté usnesení č. 5953/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 26.11.1999 ve znění dodatků č. 1 až 3 s nájemcem 
Vodafone Czech Republic a.s. IČ 25788001, DIČ CZ 25788001, se sídlem Vinohradská 167, 100 00 
Praha 10 na "umístění antény" - půdní prostor (technologická místnost), technologické zařízení a 
část střechy pro umístění anténních nosičů a obslužných plošin na objektu čp. 748 Školní ul. stojícím 
na pozemku označeném jako st.p.č. 702/1 v k.ú. Svítkov a obci Pardubice, která se bude týkat: 
- doby nájmu - prodloužení doby nájmu do 26.11.2024 
- doplnění znění odst. 5.5. článku 5 - kde bude nájemci udělen souhlas s odpisováním TZ, které 
nájemce provede s předchozím písemným souhlasem pronajímatele. V případě ukončení 
nájemního vztahu před úplným odepsáním nájemcem provedeného technického zhodnocení 
pronajímatel neuhradí nájemci zůstatkovou hodnotu tohoto technického zhodnocení. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5954/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení smlouvy o obstarání věci ze dne 31.3.2011 jejímž předmětem je zajištění provozu 
veřejných WC nacházejících se v 1. podzemním podlaží objektu občanské vybavenosti bez čp. 
stojícím na pozemku označeném jako stp. č. 4923 v k.ú. a obci Pardubice v ulici Třída Míru 
uzavřenou s ***** výpovědí.  
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 5955/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dodatku k nájemní smlouvě ze dne 16.6.2009 ve znění dodatku č. 1 s Centrum pro 
zdravotně postižené a seniory Pardubického kraje o.p.s. IČ 26594625, se sídlem Bělehradská 389, 
Polabiny, 530 09 Pardubice na prostory v objektu čp. 389 Bělehradská ul. v Pardubicích, kterým se 
změní označení nájemce, ostatní náležitosti nájemní smlouvy zůstanou beze změny. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 5956/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit bezúplatný převod stavby kapličky bez čp/če stojící na 
pozemku označeném jako st.p.č. 47 v k.ú. Popkovice, obec Pardubice (v majetku statutárního 
města Pardubic) z majetku ÚZSVM do majetku statutárního města Pardubic  
 
 
Návrh č. 6  
Stažený návrh na usnesení  
 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 18 (celkem 40) 

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. snížení nájemného za prostor sloužící podnikání o výměře 169,99 m2 nacházející se v 1. n.p. domu 
čp. 86 Třída Míru stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 782/3 k.ú. a obec Pardubice, část obce 
Zelené Předměstí, pronajatý společnosti PEKÁRNA HRUBÝ s.r.o., IČ 27464326, DIČ CZ27464326, se 
sídlem Na Okrouhlíku čp. 1111, 530 03 Pardubice na základě nájemní smlouvy ze dne 31.1.2005 ve 
znění dodatků č. 1 až 4 o 30% po dobu 1 roku počínaje 1.3.2014. 
2. snížení nájemného za prostory sloužící podnikání označené jako jednotky č. 1566/21, 1566/22 a 
1566/23 o celkové výměře 292,28 m2 nacházející se v 1. n.p. domu čp. 1566 Sladkovského ul. stojícího 
na pozemku označeném jako st.p.č. 5606 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, 
pronajaté společnosti Železářství KUTIL s.r.o., IČ 25950070, DIČ CZ25950070, se sídlem Sladkovského 
čp. 1566, 530 02 Pardubice na základě nájemní smlouvy ze dne 30.1.2004 ve znění dodatku č. 1 o 30% 
po dobu 1 roku počínaje 1.3.2014. 
________________________________________________________________________________ 
 

4. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5957/2014   (pro 7, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"Revitalizace zahrad u škol na území městského obvodu Pardubice III " Dodatek č.2 Smlouvy o dílo 
se zhotovitelem OK GARDEN s.r.o., IČ: 27571297,na změnu- Předmět smlouvy. Tímto dodatkem č. 2 
se navyšuje cena díla o 62.714,50,-Kč bez DPH, cena celkem bez DPH nově činí 1.593.143,50 Kč. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5958/2014   (pro 7, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Oprava lodžií a navazujících konstrukcí - E. Košťála čp. 1015 -
1017" zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení 
nabídek hodnotící komisí, je nabídka uchazeče Jirák s.r.o., Pardubice, IČ: 27464300, s nabídkovou 
cenou ve výši 4.743.559,90 Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč CHRPA - stavební 
společnost s r o. Pardubice, IČ: 25285262, s nabídkovou cenou ve výši 4.797.622,-- Kč bez DPH, třetí 
v pořadí se umístil uchazeč MARHOLD a.s., Pardubice, IČ: 15050050, s nabídkovou cenou ve výši 
5.932.678,88 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3  



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 19 (celkem 40) 

Přijaté usnesení č. 5959/2014   (pro 7, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Revitalizace parku Na Špici - koordinátor 
BOZP" dodavateli AZ OPTIMAL s.r.o., Slatiňany, IČ: 27510468, s nabídkovou cenou ve výši 380.000,-
-Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5960/2014   (pro 7, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Revitalizace parku Na Špici - technický dozor 
objednatele" dodavateli *****, Přelouč, IČ: 66812585, s nabídkovou cenou ve výši 524.000,--Kč bez 
DPH. 
_____________________________________________________________________________ 
 

 
5. 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení  
 

STAŽENO 
____________________________________________________________________________________ 

 
6. 

Částečné odstoupení od Smlouvy o dílo se společností PRODIN a.s. na akci 
"Komunikační propojení MOK Kpt. Bartoše a OK u hypermarketů"  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5961/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 89/2012 Sb. ,§ 2001 částečné odstoupení od Smlouvy o dílo se společností PRODIN 
a.s. , IČ : 25292161 ze dne 5.3.2013, a dále odstoupení od dodatku č.1 na akci " Komunikační 
propojení MOK Kpt. Bartoše a OK u hypermarketů". 
______________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Dohoda o převodu investorství v rámci realizace akce "Rekonstrukce kanalizace v 

ul. Pražská – Popkovice"  
 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 20 (celkem 40) 

Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5962/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Dohody o převodu investorství k realizaci akce Rekonstrukce kanalizace v ul. Pražská - 
Popkovice mezi statutárním městem Pardubice a společností VAK a.s. Pardubice . 
 
____________________________________________________________________________________ 

 
8. 

Vymáhání pohledávek vzniklých při správě majetku (zejména bytového fondu)  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5963/2014    (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s předloženým záměrem vymáhání pohledávek města vzniklých z titulu správy nemovitého majetku 
města prostřednictvím externího exekutora s tím, že následný výběr proběhne dle standardních 
postupů v souladu s příslušnými předpisy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5964/2014    (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
odboru majetku a investic jednat s exekutory v rámci Pardubického regionu o podmínkách, za 
kterých by byli ochotni pohledávky města vzniklé z titulu správy nemovitého majetku města 
vymáhat. 
___________________________________________________________________________________ 
 

9. 
II. etapa prodeje objektů a zbytkových jednotek - záměr  

 
Zpravodaj:  Michal Koláček, náměstek primátorky  

- podal informace o proběhlých dražbách, uvedl, že výnosy z prodejů bude nutné investovat do 
bytového fondu města.  

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5965/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 21 (celkem 40) 

s předloženou zprávou a s navrženým postupem realizace II. etapy prodeje nemovitostí.  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5966/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení záměr prodeje pozemku označeného jako stavební 
parcela č. 8283, jehož součástí je stavba čp. 83 Stavařov - objekt občanské vybavenosti a dílu "a" 
odděleného z pozemku označeného jako p.p.č. 3746/6 o výměře 733 m2 GP č. 7747- 84/2014, vše v 
k.ú. a obci Pardubice, část obce Polabiny formou veřejné dobrovolné dražby za těchto podmínek: 
1. vyvolávací cena bude činit 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým 
posudkem  
2. v případě, že nemovité věci nebudou vydraženy za 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase 
obvyklé určené znaleckým posudkem, bude v opakované dražbě vyvolávací cena činit 80% ceny 
nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 
3. finanční prostředky z prodeje těchto nemovitých věcí budou využity na opravy a údržbu majetku 
města (a to nejen objektů využívaných příspěvkovými organizacemi města). 
Z: Ing. Michal Koláček náměstek primátorky 
T: příští jednání ZmP 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5967/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení záměr prodeje pozemku označeného jako stavební 
parcela č. 9498, jehož součástí je stavba čp. 2648 v Chrudimské ul. - objekt občanské vybavenosti a 
dílu "a" odděleného z pozemku označeného jako p.p.č. 2389/3 o výměře 328 m2 GP č. 7746-
83/2014 ze dne 3.3.2014, vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí formou veřejné 
dobrovolné dražby za těchto podmínek: 
1. vyvolávací cena bude činit 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým 
posudkem  
2. v případě, že nemovité věci nebudou vydraženy za 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase 
obvyklé určené znaleckým posudkem, bude v opakované dražbě vyvolávací cena činit 80% ceny 
nemovitostech věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 
3. finanční prostředky z prodeje těchto nemovitých věcí budou využity na opravy a údržbu majetku 
města (a to nejen objektů využívaných příspěvkovými organizacemi města). 
Z: Ing. Michal Koláček náměstek primátorky 
T: příští jednání ZmP 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5968/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení záměr prodeje jednotky č. 2087/17 označené jako jiný 
nebytový prostor, v budově čp. 2086, 2087 stojící na pozemcích označených jako st.p.č. 3815, st.p.č. 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 22 (celkem 40) 

3816 v ul. ČSA,  
id. podílu 271/10000 na společných částech domu čp. 2086 a 2087 stojícího na pozemcích 
označených jako st.p.č. 3816 a 3815 a  
id. podílu 271/10000 na pozemcích označených jako st.p.č. 3815 a st.p.č. 3816  
vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí formou veřejné dobrovolné dražby za 
těchto podmínek: 
1. vyvolávací cena bude činit 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým 
posudkem  
2. jednotka bude zařazena do dražby až po přemístění služebny MP do prostoru v čp. 2371 A. 
Krause.  
3. v případě, že jednotka nebude vydražena za 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase obvyklé 
určené znaleckým posudkem, bude v opakované dražbě vyvolávací cena činit 80% ceny nemovitých 
věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 
4. finanční prostředky z prodeje této jednotky budou využity na opravy a údržbu majetku města (a 
to nejen objektů využívaných příspěvkovými organizacemi města). 
Z: Ing. Michal Koláček náměstek primátorky 
T: příští jednání ZmP 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5969/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení záměr prodeje šesti níže uvedených jednotek formou 
veřejné dobrovolné dražby za těchto podmínek: 
1. vyvolávací cena bude činit 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým 
posudkem  
2. stávající nájemní smlouvy nebudou ukončeny (vypovězeny ze strany pronajímatele), tj. bude 
prodáváno i s nájemci 
3. prodej jednotek bude rozložen na delší časový úsek (cca 2 až 3 roky) 
4. v případě, že jednotky nebudou vydraženy za 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase 
obvyklé určené znaleckým posudkem, bude v opakované dražbě vyvolávací cena činit 80% ceny 
nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 
5. finanční prostředky z prodeje těchto jednotek budou využity na opravy a údržbu majetku města 
(a to nejen objektů využívaných příspěvkovými organizacemi města).  
1. jednotky č. 2277/19, jiný nebytový prostor, v budově čp. 2277, 2278 a 2279 stojící na pozemku 
označeném jako st.p.č. 4267 v ul. Josefa Ressla 
id. podílu 329/10000 na společných částech domu čp. 2277, 2278 a 2279 stojícího na pozemku 
označeném jako st.p.č. 4267 
id. podílu 329/10000 na pozemku označeném jako st.p. č. 4267 
vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí 
2. jednotky č. 2277/20, jiný nebytový prostor, v budově čp. 2277, 2278 a 2279 stojící na pozemku 
označeném jako st.p.č. 4267 v ul. Josefa Ressla 
id. podílu 51/10000 na společných částech domu čp. 2277, 2278 a 2279 stojícího na pozemku 
označeném jako st.p.č. 4267 
id. podílu 51/10000 na pozemku označeném jako st.p. č. 4267 
vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí 
3. jednotky č. 2278/17, jiný nebytový prostor, v budově čp. 2277, 2278 a 2279 stojící na pozemku 
označeném jako st.p.č. 4267 v ul. Josefa Ressla 
id. podílu 235/10000 na společných částech domu čp. 2277, 2278 a 2279 stojícího na pozemku 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 23 (celkem 40) 

označeném jako st.p.č. 4267 
id. podílu 235/10000 na pozemku označeném jako st.p. č. 4267 
vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí 
4. jednotky č. 2278/18, jiný nebytový prostor, v budově čp. 2277, 2278 a 2279 stojící na pozemku 
označeném jako st.p.č. 4267 v ul. Josefa Ressla 
id. podílu 212/10000 na společných částech domu čp. 2277, 2278 a 2279 stojícího na pozemku 
označeném jako st.p.č. 4267 
id. podílu 212/10000 na pozemku označeném jako st.p. č. 4267 
vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí 
5. jednotky č. 2279/17, jiný nebytový prostor, v budově čp. 2277, 2278 a 2279 stojící na pozemku 
označeném jako st.p.č. 4267 v ul. Josefa Ressla 
id. podílu 403/10000 na společných částech domu čp. 2277, 2278 a 2279 stojícího na pozemku 
označeném jako st.p.č. 4267 
id. podílu 403/10000 na pozemku označeném jako st.p. č. 4267 
vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí  
6. jednotky č. 2279/18, jiný nebytový prostor, v budově čp. 2277, 2278 a 2279 stojící na pozemku 
označeném jako st.p.č. 4267 v ul. Josefa Ressla 
id. podílu 302/10000 na společných částech domu čp. 2277, 2278 a 2279 stojícího na pozemku 
označeném jako st.p.č. 4267 
id. podílu 302/10000 na pozemku označeném jako st.p. č. 4267 
vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí 
Z: Ing. Michal Koláček náměstek primátorky 
T: příští jednání ZmP 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5970/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení záměr prodeje tří níže uvedených jednotek formou 
veřejné dobrovolné dražby za těchto podmínek: 
1. vyvolávací cena bude činit 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým 
posudkem  
2. stávající nájemní smlouvy nebudou ukončeny (vypovězeny ze strany pronajímatele), tj. bude 
prodáváno i s nájemci 
3. prodej jednotek bude rozložen na delší časový úsek (cca 2 až 3 roky) 
4. v případě, že jednotky nebudou vydraženy za 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase 
obvyklé určené znaleckým posudkem, bude v opakované dražbě vyvolávací cena činit 80% ceny 
nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 
5. finanční prostředky z prodeje těchto jednotek budou využity na opravy a údržbu majetku města 
(a to nejen objektů využívaných příspěvkovými organizacemi města).  
1. jednotky č. 2316/5, dílna nebo provozovna, v budově čp. 2316, 2317, 2318, 2319 a 2320 stojící na 
pozemku označeném jako st.p.č. 4294 v ul. A. Krause 
id. podílu 288/10000 na společných částech domu čp. 2316, 2317, 2318, 2319 a 2320 stojícího na 
pozemku označeném jako st.p.č. 4294 
id. podílu 288/10000 pozemku označeném jako st.p. č. 4294 
vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí 
2. jednotky č. 2316/6, dílna nebo provozovna, v budově čp. 2316, 2317, 2318, 2319 a 2320 stojící na 
pozemku označeném jako st.p.č. 4294 v ul. A. Krause 
id. podílu 620/10000 na společných částech domu čp. 2316, 2317, 2318, 2319 a 2320 stojícího na 
pozemku označeném jako st.p.č. 4294 
id. podílu 620/10000 pozemku označeném jako st.p. č. 4294 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 24 (celkem 40) 

vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí 
3. jednotky č. 2317/5, dílna nebo provozovna, v budově čp. 2316, 2317, 2318, 2319 a 2320 stojící na 
pozemku označeném jako st.p.č. 4294 v ul. A. Krause 
id. podílu 290/10000 na společných částech domu čp. 2316, 2317, 2318, 2319 a 2320 stojícího na 
pozemku označeném jako st.p.č. 4294 
id. podílu 290/10000 pozemku označeném jako st.p. č. 4294 
vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí 
Z: Ing. Michal Koláček náměstek primátorky 
T: příští jednání ZmP 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5971/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení záměr prodeje sedmi níže uvedených jednotek formou 
veřejné dobrovolné dražby za těchto podmínek: 
1. vyvolávací cena bude činit 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým 
posudkem  
2. stávající nájemní smlouvy nebudou ukončeny (vypovězeny ze strany pronajímatele), tj. bude 
prodáváno i s nájemci 
3. prodej jednotek v objektu Devotyho ul. bude realizován jako poslední po posouzení výsledků 
dražeb v městské části Dukla. 
4. v případě, že jednotky nebudou vydraženy za 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase 
obvyklé určené znaleckým posudkem, bude v opakované dražbě vyvolávací cena činit 80% ceny 
nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 
5. finanční prostředky z prodeje těchto jednotek budou využity na opravy a údržbu majetku města 
(a to nejen objektů využívaných příspěvkovými organizacemi města).  
1. jednotky č. 2449/100, dílna nebo provozovna v budově čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojící na 
pozemku označeném jako st.p.č. 5029 v Devotyho ul.  
id. podílu 710/27459 na společných částech domu čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojícího na 
pozemku označ. jako st.p.č. 5029 
id. podílu 710/27459 na pozemku označ. jako st.p.č. 5029 
vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí 
2. jednotky č. 2449/101, dílna nebo provozovna v budově čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojící na 
pozemku označeném jako st.p.č. 5029 v Devotyho ul.  
id. podílu 700/27459 na společných částech domu čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojícího na 
pozemku označ. jako st.p.č. 5029 
id. podílu 700/27459 na pozemku označ. jako st.p.č. 5029 
vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí 
3. jednotky č. 2450/100, dílna nebo provozovna v budově čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojící na 
pozemku označeném jako st.p.č. 5029 v Devotyho ul.  
id. podílu 1018/27459 na společných částech domu čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojícího na 
pozemku označ. jako st.p.č. 5029 
id. podílu 1018/27459 na pozemku označ. jako st.p.č. 5029 
vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí 
4. jednotky č. 2451/100, dílna nebo provozovna v budově čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojící na 
pozemku označeném jako st.p.č. 5029 v Devotyho ul.  
id. podílu 1470/27459 na společných částech domu čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojícího na 
pozemku označ. jako st.p.č. 5029 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 25 (celkem 40) 

id. podílu 1470/27459 na pozemku označ. jako st.p.č. 5029 
vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí  
5. jednotky č. 2451/101, dílna nebo provozovna v budově čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojící na 
pozemku označeném jako st.p.č. 5029 v Devotyho ul.  
id. podílu 240/27459 na společných částech domu čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojícího na 
pozemku označ. jako st.p.č. 5029 
id. podílu 240/27459 na pozemku označ. jako st.p.č. 5029 
vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí 
6. jednotky č. 2452/100, dílna nebo provozovna v budově čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojící na 
pozemku označeném jako st.p.č. 5029 v Devotyho ul.  
id. podílu 1320/27459 na společných částech domu čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojícího na 
pozemku označ. jako st.p.č. 5029 
id. podílu 1320/27459 na pozemku označ. jako st.p.č. 5029 
vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí  
7. jednotky č. 2452/101, dílna nebo provozovna v budově čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojící na 
pozemku označeném jako st.p.č. 5029 v Devotyho ul.  
id. podíl 1460/27459 na společných částech domu čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojícího na 
pozemku označ. jako st.p.č. 5029 
id. podíl 1460/27459 na pozemku označ. jako st.p.č. 5029 
vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí 
Z: Ing. Michal Koláček náměstek primátorky 
T: příští jednání ZmP 
_____________________________________________________________________________ 

10. 
Úhrada správního poplatku za výmaz zástavního práva  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5972/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
úhradu správního poplatku Statutárním městem Pardubice za návrh na vklad práva do katastru 
nemovitostí, na základě kterého bude proveden výmaz zástavního práva k zajištění pohledávky z 
titulu půjčky z Fondu oprav a modernizace bytového fondu poskytnuté *****, *****, ve výši 1 000,- 
Kč a paní *****, *****, ve výši 1 000,- Kč. 
____________________________________________________________________________________ 
 

11. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5973/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 26 (celkem 40) 

na návrh porady vedení dne 3. března 2014 poskytnutí dotace Rodinnému integračnímu centru, 
o.s., IČ 27026728, a organizační zajištění 2. ročníku akce "Mám svůj svět, ale mám vás rád", 
zaměřené na zvýšení povědomí o autismu, ve výši 15,0 tis. Kč z rezervy rady.  
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5974/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 4. února 2014 poskytnutí dotace společnosti Máša agency, s.r.o., IČ 
25288881 na organizační zajištění plesu pivovaru, ve výši 4,0 tis. Kč z rezervy pana náměstka 
Brendla. 
Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5975/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady dne 4. února 2014 poskytnutí dotace společnsoti Eribos, s.r.o., IČ 26012219 na 
organizační zajištění Mezinárodního golfového turnaje v extrémním golfu dvojic na Dostihovém 
závodišti v Pardubicích, ve výši 5,0 tis. Kč z rezervy pana náměstka Ing. Koláčka a 5,0 tis. Kč z 
rezervy pana náměstka Brendla. 
Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5976/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 19. března 2014 poskytnutí dotace sdružení Kin-ball Pardubice, IČ 
1274368 na zajištění pronájmu haly pro účely tréninku oddílu Kin-ball Pardubice, ve výši 20,0 tis. Kč 
z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5977/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
přijaté usnesení č. 5879/2014 ze dne 11. března 2014 ohledně příspěvku na cestu hokejového týmu 
Magistrátu do Holandska. Totožný návrh byl již schválen dne 18. února 2014 jako usnesení č. 
5752/2014.  
 
 
Návrh č. 6  



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 27 (celkem 40) 

Přijaté usnesení č. 5978/2014   (pro 9) 
 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 10. března 2014 poskytnutí dotace ***** na organizační zajištění 7. 
křížovkářského přeboru kategorie grand prix v Pardubicích 5. dubna 2014, ve výši 5,0 tis. Kč z 
rezervy paní primátorky.  
__________________________________________________________________________________ 

12. 
NEOBSAZENO  

_________________________________________________________________________________ 
 

13. 
Záležitosti příspěvkové organizace Základní škola Pardubice,  

Bratranců Veverků 866  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 5979/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
 
U r č u j e  
s účinností od 01.04.2014 plat dle návrhu:  
Mgr. Leoši Šebelovi, řediteli ZŠ Pardubice, Bratranců Veverků 866. 
___________________________________________________________________________ 
 

14. 
Dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5980/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 12.450,- Kč pro Mateřskou 
školu Pardubice, Na Třísle 70, Pardubice, IČ 60157372 na projekt "Příroda může existovat bez 
člověka, ale člověk bez přírody nikdy". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5981/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 28 (celkem 40) 

S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 16 420,- Kč pro Základní školu 
Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951 Pardubice, IČ 48161136, na projekt "Programy ekologické 
výchovy v návaznosti na výuku prvouky". 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5982/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 20 000,- Kč pro Základní školu 
Pardubice - Spořilov, Kotkova 1287, IČ 42938554, na projekt "Ekologický chod školy". 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5983/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 15 000,- Kč pro Mateřskou 
školu Klubíčko Pardubice - Polabiny, Grussova 448, Pardubice, IČ 70944849, na projekt "Jen si děti 
všimněte, co je krásy na světě!". 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5984/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 3 000,- Kč pro Mateřskou školu 
Klubíčko Pardubice - Polabiny, Grussova 448, Pardubice, IČ 70944849, na projekt "Lesní 
pedagogika". 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5985/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 7 800,- Kč pro Mateřskou školu 
Zvoneček Pardubice - Polabiny, Sluneční 284, Pardubice, IČ 75018381, na projekt "Poznávací výlety 
s prvky ekologické výchovy a osvěty". 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5986/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 3 600,- Kč pro Základní školu, 
Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306, na projekt "Zapojení školy do národních a mezinárodních 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 29 (celkem 40) 

programů ekologické výchovy". 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 5987/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 4 920,- Kč pro Základní školu, 
Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306, na projekt "Cesta sýra - sýr vlastnoručně ". 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 5988/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 9 500,- Kč pro Základní školu, 
Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306, na projekt "Program ekologické výchovy pro děti v rámci 
běžné školní docházky - zapojení se do programu Ekocentra PALETA". 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 5989/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 3 000,- Kč pro Základní školu 
Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951 Pardubice, IČ 48161136, na projekt "1. ekologický program - 
Hospodářský den". 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 5990/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 9 000,- Kč pro Mateřskou školu 
Kamínek Pardubice, Ke Kamenci 1601, Pardubice, IČ 60159090 na projekt "Tématické výlety". 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 5991/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 3 920,- Kč pro Základní školu 
Benešovo náměstí, Benešovo náměstí 590, Pardubice, IČ 60158999, na projekt "Programy 
ekologické výchovy v Ekocentru PALETA, školní rok 2013/2014". 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 5992/2014   (pro 9) 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 30 (celkem 40) 

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 16 500,- Kč pro Základní školu 
Benešovo náměstí, Benešovo náměstí 590, Pardubice, IČ 60158999, na projekt "Programy 
ekologické výchovy v Ekocentru PALETA, školní rok 2014/2015". 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 5993/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 9 900,- Kč pro Mateřskou školu 
Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961, IČ 60157241, na projekt "Setkání se živými zvířaty". 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 5994/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 28 000,- Kč pro Mateřskou 
školu Pardubice, Erno Košťála 991, Pardubice, IČ 60159197 na projekt "Program ekologické výchovy 
pro děti v rámci běžné školní docházky". 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 5995/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 9 600,- Kč pro Mateřskou školu Pardubice, 
nábřeží Závodu míru 1961, IČ 60157241, na projekt "Lesní naučná stezka". 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 5996/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 18 000,- Kč pro Základní školu Pardubice - 
Studánka, Pod Zahradami 317, IČ 48161276, na projekt "Realizace ekologické výchovy v Základní 
škole Pardubice - Studánka". 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 5997/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 31 (celkem 40) 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 3 250,- Kč pro Mateřskou školu, 
Pardubice, K Polabinám 626, IČ 60157321, na projekt "Ptáci a ptáčci". 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 5998/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 8 000,- Kč pro Mateřskou školu Kamarád 
Pardubice - Teplého 2 100, IČ 75017989, na projekt "Pozoruhodný svět přírody, kde objevujeme vše 
nové". 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 5999/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 4 600,- Kč pro Speciální mateřskou školu, 
základní školu a praktickou školu Pardubice, Do Nového 1131, IČ 60158981, na projekt "Třídíš, 
třídím, třídíme". 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 6000/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 9 200,- Kč pro Základní školu Waldorfskou 
Pardubice - Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236, na projekt "Vzdělávání žáků v oblasti EVVO". 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 6001/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 14 210,- Kč pro Mateřskou školu Motýlek 
Pardubice, Josefa Ressla 1992, IČ 70944831, na projekt "Babiččin dvoreček". 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 6002/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 3 000,- Kč pro Mateřskou školu Zvoneček, 
Pardubice - Polabiny, Sluneční 284, Pardubice, IČ 75018381, na projekt "Vybudování bylinkové a 
zeleninové ekozahrádky". 
 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 32 (celkem 40) 

 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 6003/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 12 900,- Kč pro Mateřskou školu 
Zvoneček, Pardubice - Polabiny, Sluneční 284, Pardubice, IČ 75018381, na projekt "Celoroční 
ekoprojekt s názvem: Nejmenší přírodovědci". 
 
 
Návrh č. 25  
Přijaté usnesení č. 6004/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 8 000,- Kč pro Mateřskou školu Srdíčko, L. 
Matury 653, Pardubice, IČ 60157275, na projekt "Lesní království". 
 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 6005/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 12 000,- Kč pro Mateřskou školu 
Pardubice, Winterova II/579, Pardubice, IČ 60157259, na projekt "Chceme si hrát v přírodě, a tak ji 
lépe poznávat". 
 
 
Návrh č. 27  
Přijaté usnesení č. 6006/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 7 150,- Kč pro Základní školu Pardubice - 
Polabiny, Prodloužená 283, IČ 60159065, na projekt "Putování s Plastíkem II". 
 
 
Návrh č. 28  
Přijaté usnesení č. 6007/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 11 500,- Kč pro Mateřskou školu 
Pardubice - Jesničánky, Raisova 226, IČ 75017822, na projekt "Poznáváme přírodu kolem nás". 
 
 
Návrh č. 29  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (proti 9) 
 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 33 (celkem 40) 

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 87 000,- Kč pro Perníček o.s. 
Pardubice I - Bílé Předměstí, Bulharská 744, IČ 22607668, na projekt "Učíme se s přírodou". 
 
 
Návrh č. 30  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 4 000,- Kč pro Základní školu, 
Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306, na projekt "Bylinková zahrádka". 
 
 
Návrh č. 31  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 7 500,- Kč pro Základní školu 
Waldorfskou Pardubice - Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236, na projekt "Den Země". 
 
 
Návrh č. 32  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 12 800,- Kč pro Junák - svaz 
skautů a skautek ČR, středisko "POLARIS" Pardubice, Lexova 2233, Pardubice 346, IČ 60159928, na 
projekt "ALKO - Alobalové koule". 
 
 
Návrh č. 33  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 13 400,- Kč pro Rodinné centrum 
Kulihrášek, Pardubice III, Mandysova 335, Pardubice, IČ 28551541, na projekt "S Kulihráškem blíže k 
přírodě- hospodářská a domácí zvířata". 
 
 
Návrh č. 34  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 26 900,- Kč pro Mateřskou školu 
Zvoneček Pardubice - Polabiny, Sluneční 284, Pardubice, IČ 75018381, na projekt "Podpora ekologické 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 34 (celkem 40) 

výchovy a osvěty environmentální výchovy pro děti a jejich rodiče". 
Návrh č. 35  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 5 040,- Kč pro Mateřskou školu Klubíčko 
Pardubice - Polabiny, Grussova 448, Pardubice, IČ 70944849, na projekt "VODA = ŽIVOT". 
__________________________________________________________________________________ 
 

15. 
Integrovaná územní investice Hradecko-pardubické aglomerace  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  

- stručně uvedla zprávu s tím, že jednotlivým pracovním skupinám byl rozeslán seznam plánovaných 
projektů. Město předpokládá dosažení 100% dotace, ale je nutné tuto investici předfinancovat. 

 
 
Přijaté usnesení č. 6008/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku, kdy 
Město Hradec Králové poskytne Statutárnímu město Pardubice příspěvek na vypracování společné 
strategie rozvoje Hradecko - pardubické aglomerace, která je hlavní podmínkou pro zapojení do 
integrovaného územního rozvoje (ITI). 
__________________________________________________________________________________ 
 

16. 
Akční plány pracovních skupin na období 2014-2015 v rámci projektu "Komunitní 

plánování sociálních služeb v Pardubicích"  
 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
Po diskuzi byl návrh předkladatelem stažen z programu. 
 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Akční plány pracovních skupin na období 2014 - 2015 v rámci projektu "Komunitní plánování 
sociálních služeb v Pardubicích". 
_____________________________________________________________________________________ 
 

17. 
Schválení XVIIa. změn územního plánu  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 35 (celkem 40) 

- stručně uvedl zprávu s tím, že se jedná o tzv. třetí krok realizace XVIIa změny ÚP (stavba  
*****). 
 

Rozprava: 
- někteří členové RmP vyjádřili nesouhlas nad provedením této změny ÚP. 

 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 3, proti 4, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
potvrdit ověření souladu XVIIa. změny územního plánu s požadavky zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a jeho 
prováděcích předpisů, s Politikou územního rozvoje České republiky, se Zásadami územního rozvoje 
Pardubického kraje, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu, vše dle 
ustanovení § 54 odst. 2 stavebního zákona 
II. D o p o r u č u j e  
vydat formou opatření obecné povahy XVIIa. změnu územního plánu Statutárního města Pardubice 
ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 44 a 54 odst. 2 stavebního 
zákona, v souladu s ust. §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 
__________________________________________________________________________________ 
 

 
 

18. 
Žádosti o změnu územního plánu  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

- uvedl zprávu s tím, že náměty z návrhu č. 1 budou zahrnuty do nového územního plánu. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6009/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
schválit náměty na pořízení dle přílohy č. 1 pod pořadovými čísly 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 12 a jejich 
prověření v rámci dalšího projednání nového územního plánu. 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
schválit náměty na pořízení dle přílohy č. 1 pod pořadovými čísly 2, 6, 10, 11, 13 pro prověření v rámci 
dalšího projednání nového územního plánu. 
_______________________________________________________________________________________ 
 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 36 (celkem 40) 

19. 
Odůvodnění veřejných zakázek  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  

- zdůvodnil schválení možnosti vypsání třetího výběrového řízení. 
 
Rozprava: 

- vyjádřena podpora realizace projektu revitalizace TS a konstatován postoj ÚHOS v této věci 
- upozorněno na možné sankce pro celý projekt IPRM a vrácení dotace při  nedodržení závazných 

indikátorů. 
 
 
Přijaté usnesení č. 6010/2014   (pro 8, proti 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "Revitalizace Tyršových 
sadů a revitalizace podzámeckého biotopu", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto 
usnesení. 
___________________________________________________________________________ 
 

 
20. 

Energetický dispečink  
 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  

- okomentoval zprávu s tím, že se jedná o pilotní projekt, testování dvou objektů základních škol → 
po vyhodnocení by měla být pokryta další školská a kulturní zařízení. 

 
Rozprava: 

- J. Němec: doporučil řešit v rámci energetické koncepce a netříštit na dva projekty. 
 
 
Přijaté usnesení č. 6011/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zadání pilotního projektu energetického dispečinku, a to na objektech ZŠ Svítkov a ZŠ Studánka 
podle nabídky společnosti Data-Ing, s.r.o., Šafaříkovy sady 2/3, Východní předměstí, 301 00 Plzeň, 
IČ 252 54 863. Cena za zavedení energetického dispečinku na ZŠ Svítkov -zavedení systému měření 
a sledování spotřeb energií je 21 900,- Kč bez DPH, cena za provoz dispečinku sledování spotřeb je 2 
931,- Kč měsíčně po dobu 60. měsíců, celková cena je 197 760,- Kč bez DPH. Cena za zavedení 
energetického dispečinku pro ZŠ Studánka - zavedení systému měření a sledování spotřeb energií je 
22 700,- Kč bez DPH, cena za provoz dispečinku sledování spotřeb je 2 966,- Kč měsíčně po dobu 60. 
měsíců, celková cena je 202 460,- Kč bez DPH. 
____________________________________________________________________________ 
 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 37 (celkem 40) 

21. 
Výroční zpráva z komise pro sociální a zdravotní věci za rok 2013  

 
 
Zpravodaj: Š. Fraňková: doporučila předsedům PK jednat se členy o docházce do komisí. 
 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6012/2014   (pro 9)    
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
Výroční zprávu o činnosti Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic za rok 2013 
dle příloh č. 1 - 5 tohoto usnesení. 
____________________________________________________________________________________ 
 

22. 
Výroční zpráva komise pro životní prostředí za rok 2013  

 
Zpravodaj: Š. Fraňková: doporučila předsedům PK jednat se členy o docházce do komisí. 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6013/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
výroční zprávu komise pro životní prostředí. 
_____________________________________________________________________________________ 
 

23. 
Výroční zpráva komise pro bezpečnost a prevenci kriminality za rok 2013  

 
 
Zpravodaj: Š. Fraňková: doporučila předsedům PK jednat se členy o docházce do komisí. 
 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6014/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
Výroční zprávu o činnosti Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic za 
rok 2013 dle přílohy číslo 1 tohoto usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 
 

24. 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 38 (celkem 40) 

Výroční zpráva o činnosti Městské policie Pardubice za rok 2013  
 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6015/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou Výroční zprávu o činnosti Městské policie Pardubice za rok 2013. 
______________________________________________________________________________________ 
 

25. 
Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6016/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Smlouvu č. 11098776 o poskytnutí podpory ze Státního fondu Životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životní prostředí. Podpora je určena na akci "Revitalizace odstaveného 
ramene Hatě v Hostovicích". Smlouva č. 11098776 je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________ 
 

26. 
Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě Základní školy Pardubice-

Svítkov, Školní 748  
 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6017/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu žáků 2.A a 2.B na 32 žáků Základní školy Pardubice-Svítkov, Školní 748,  
a to od školního roku 2014/2015. 
___________________________________________________________________________________ 
 

27. 
Nákup elektrické energie a zemního plynu pro domácnosti a drobné podnikatele  

 
Zpravodaj: Jan Němec, člen rady města  

- stručně okomentoval přípravu II. kola e-aukce. 
 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 39 (celkem 40) 

Rozprava: 
- byla doplněna příloha č. 2 – přijaté usnesení ze schůze RmHK 
- diskutováno kontaktní místo vzhledem k rekonstrukci třídy Míru. 

 
 
Přijaté usnesení č. 6018/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s uspořádáním II. kola společné aukce elektrické energie a zemního plynu pro domácnosti a drobné 
podnikatele dne 25. 6. 2014 v souladu se smlouvou o zajištění elektronické aukce energií ze dne 29. 
10. 2013. Toto II. kolo se uskuteční ve spolupráci s městem Hradec Králové dle časového 
harmonogramu uvedeného v důvodové zprávě. 
_________________________________________________________________________________ 
 

28. 
Diskuze 

 
Členové RmP vzali na vědomí informativní zprávu: 
Zahraniční služební cesta - Paříž  
 
M. Koláček: informoval o nabídce firmy Stapro na odkup objektu ZŠ Klášterní a zároveň o žádosti SpŠ 
Svítání o odkup tohoto objektu za cenu znaleckého posudku →bude řešeno v politických klubech. 
 
J. Němec: vznesl dotaz na situaci kolem areálu Tesla Kyjevská → doporučil vyhlášení veřejné soutěže. 
Reagoval M. Koláček: pracuje se na projektu případné demolice areálu, který by měl vypovídat o jeho 
stavu a možnostech → bude předloženo na ZmP v červnu 2014. 
 
J. Tauber: informoval, že ranvej na třídě Míru architekt ***** neodmítá, poukazuje ale na některá 
rizika, je třeba vyčíslit náklady na změnu dlažby →plánována schůzka s p.*****. 
Členové rady diskutovali nad probíhající rekonstrukcí třídy Míru, včetně realizace kanalizačních 
přípojek (v souvislosti s usn. ZmP č. 1763Z/2014) 

__________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena ve 12:00 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Štěpánka   F r a ň k o v á 
          primátorka města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 



86. řádná schůze dne 25.3.2014 Strana 40 (celkem 40) 

 
…………………………………………….         
Milan  K o š a ř     
 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Vítězslav  N o v o h r a d s k ý  
_________________________________________________________________________________ 

Pardubice 28.03.2014    (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Celkem 40 stránek zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být  na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 

 
 

 
 


